
  
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
29 мая 2024 года                                                                          № 305 
пгт. Долгое   
 

Об  утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 
сельских территориях в границах Должанского района для определения 

расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья, используемой для 
расчета размера социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья, на 

2024 год 
 

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
мая 2019 года №696 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановления Правительства Орловской области от 18 января 2024 года № 16 
«Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 
сельских территориях в границах Орловской области для определения расчетной 
стоимости строительства (приобретения) жилья, используемой для расчета 
размера социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья, в том 
числе путем участия в долевом строительстве,  гражданам Российской 
Федерации, проживающим и работающим на сельских территориях либо 
изъявившим желание переехать на постоянное место жительства на сельские 
территории и работать там, на 2024 год»,  
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить стоимость 1 квадратного  метра общей площади жилья на 
сельских территориях в границах Должанского района для определения 
расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья, используемой для 
расчета размера социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья, на 
2024 год в размере 22 500 рублей.  

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства      
(М. М. Чеботкова) разместить настоящее  постановление на официальном сайте 
Должанского района.  

 
 

 
 
 
Глава   района                                                                                          Б. Н. Макашов 


